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  運用報告書（全体版） 

世界好利回り短期債券 
ファンド（毎月決算型） 

 

愛称：キュート 

 
 

第134期（決算日：2018年５月14日） 

第135期（決算日：2018年６月12日） 

第136期（決算日：2018年７月12日） 

第137期（決算日：2018年８月13日） 

第138期（決算日：2018年９月12日） 

第139期（決算日：2018年10月12日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「世界好利回り短期債券ファンド

（毎月決算型）」は、去る10月12日に第139期の決算を

行いましたので、法令に基づいて第134期～第139期

の運用状況をまとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／内外／債券 

信託期間 無期限（2006年12月20日設定） 

運用方針 

世界主要国の政府や政府機関等が発行する短
期債券中心に投資を行い、安定した収益の確
保と信託財産の着実な成長をめざします。 
信用格付がＡ格相当以上の国の中から、債券
市場の規模、投資に係る規制等を勘案して投
資候補となる国を決定します。 
投資にあたっては、利回り水準の高い国を複
数選定し、当該国通貨建ての債券に投資する
ことを基本とします。投資配分については、
市場流動性や利回り水準等を勘案して決定し
ます。 
投資候補国および投資国の見直しは、委託会
社が必要と認めた場合に行います。 
為替変動リスクを軽減させるため、為替ヘッ
ジ取引等を活用する場合があります。 

主要運用対象 
わが国を含む世界主要国の公社債を主要投資
対象とします。 

主な組入制限 外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等
を勘案して、委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には分配を行わな
いことがあります。 

※当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

260218 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

110期(2016年５月12日) 5,482 20 △1.6 96.5 － 4,697 

111期(2016年６月13日) 5,299 20 △3.0 95.9 － 4,485 

112期(2016年７月12日) 5,203 20 △1.4 97.3 － 4,357 

113期(2016年８月12日) 5,203 20 0.4 97.1 － 4,322 

114期(2016年９月12日) 5,131 20 △1.0 97.1 － 4,237 

115期(2016年10月12日) 5,083 20 △0.5 95.9 － 4,157 

116期(2016年11月14日) 4,995 20 △1.3 95.9 － 4,039 

117期(2016年12月12日) 5,354 20 7.6 95.5 － 4,293 

118期(2017年１月12日) 5,150 20 △3.4 96.1 － 4,040 

119期(2017年２月13日) 5,278 20 2.9 96.8 － 4,079 

120期(2017年３月13日) 5,331 20 1.4 96.6 － 4,058 

121期(2017年４月12日) 5,190 20 △2.3 95.7 － 3,908 

122期(2017年５月12日) 5,421 20 4.8 95.2 － 4,041 

123期(2017年６月12日) 5,424 20 0.4 95.5 － 3,994 

124期(2017年７月12日) 5,625 20 4.1 96.4 － 4,097 

125期(2017年８月14日) 5,456 20 △2.6 96.4 － 3,927 

126期(2017年９月12日) 5,511 20 1.4 96.8 － 3,907 

127期(2017年10月12日) 5,499 20 0.1 93.5 － 3,834 

128期(2017年11月13日) 5,482 20 0.1 97.6 － 3,765 

129期(2017年12月12日) 5,537 20 1.4 96.4 － 3,772 

130期(2018年１月12日) 5,548 20 0.6 97.4 － 3,729 

131期(2018年２月13日) 5,427 20 △1.8 98.3 － 3,616 

132期(2018年３月12日) 5,344 20 △1.2 98.3 － 3,549 

133期(2018年４月12日) 5,346 20 0.4 97.5 － 3,520 

134期(2018年５月14日) 5,252 20 △1.4 96.7 － 3,434 
135期(2018年６月12日) 5,292 10 1.0 97.3 － 3,441 

136期(2018年７月12日) 5,253 10 △0.5 97.1 － 3,332 

137期(2018年８月13日) 5,123 10 △2.3 97.7 － 3,200 

138期(2018年９月12日) 5,108 10 △0.1 97.5 － 3,154 

139期(2018年10月12日) 5,131 10 0.6 97.2 － 3,109 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは、世界主要国の政府や政府機関等が発行する短期債券中心に投資を行い、安定した収益の確保と信託財産の着実な成長を

めざすことを目標としておりますが、特定の指数を上回るまたは連動をめざした運用を行っていないため、また、値動きを表す適切な

指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

第134期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2018年４月12日 5,346 － 97.5 － 

４月末 5,326 △0.4 97.4 － 

(期  末)     

2018年５月14日 5,272 △1.4 96.7 － 

第135期 

(期  首)     

2018年５月14日 5,252 － 96.7 － 

５月末 5,207 △0.9 96.8 － 

(期  末)     

2018年６月12日 5,302 1.0 97.3 － 

第136期 

(期  首)     

2018年６月12日 5,292 － 97.3 － 

６月末 5,174 △2.2 97.2 － 

(期  末)     

2018年７月12日 5,263 △0.5 97.1 － 

第137期 

(期  首)     

2018年７月12日 5,253 － 97.1 － 

７月末 5,209 △0.8 95.6 － 

(期  末)     

2018年８月13日 5,133 △2.3 97.7 － 

第138期 

(期  首)     

2018年８月13日 5,123 － 97.7 － 

８月末 5,150 0.5 98.3 － 

(期  末)     

2018年９月12日 5,118 △0.1 97.5 － 

第139期 

(期  首)     

2018年９月12日 5,108 － 97.5 － 

９月末 5,229 2.4 97.3 － 

(期  末)     

2018年10月12日 5,141 0.6 97.2 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）

○１万口当たりの費用明細 (2018年４月13日～2018年10月12日) 

項 目 
第134期～第139期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 27  0.516  (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （作成期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (12)  (0.224)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書 
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (14)  (0.271)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.020)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 3   0.049   (b)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 2)  (0.046)  有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 30   0.565    

作成期中の平均基準価額は、5,223円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）

○売買及び取引の状況 (2018年４月13日～2018年10月12日) 

 

 

 
第134期～第139期 

買 付 額 売 付 額 

外 

国 

  千アメリカドル 千アメリカドル 
アメリカ 国債証券 4,852 1,187 

  千ポーランドズロチ 千ポーランドズロチ 
ポーランド 国債証券 4,009 19,984 

  千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 
オーストラリア 国債証券 2,093 2,773 

  千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル 
ニュージーランド 国債証券 5,571 10,589 

  千シンガポールドル 千シンガポールドル 
シンガポール 国債証券 3,915 300 

  千マレーシアリンギット 千マレーシアリンギット 
マレーシア 国債証券 7,721 10,725 

 
（注） 金額は受渡代金。（経過利子分は含まれておりません。） 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年４月13日～2018年10月12日) 

 

区       分 

第134期～第139期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 841 37 4.4 1,175 － － 

 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはモル
ガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

  

公社債 

利害関係人との取引状況 
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世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）

○組入資産の明細 (2018年10月12日現在) 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

第139期末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千アメリカドル 千アメリカドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 6,920 6,809 763,905 24.6 － － 15.6 8.9 

 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル       

オーストラリア 7,400 7,576 605,715 19.5 － － 13.8 5.7 

 千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル       

ニュージーランド 5,400 5,832 427,038 13.7 － － 9.9 3.8 

 千シンガポールドル 千シンガポールドル       

シンガポール 3,600 3,601 293,983 9.5 － － 2.4 7.1 

 千マレーシアリンギット 千マレーシアリンギット       

マレーシア 34,200 34,507 932,044 30.0 － － 6.7 23.3 

合 計 － － 3,022,687 97.2 － － 48.4 48.8 
 

（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

  

外国公社債 
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世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

第139期末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千アメリカドル 千アメリカドル 千円  

  国債証券 1.75 T-NOTE 191130 1.75 2,500 2,473 277,473 2019/11/30 

   1.875 T-NOTE 201215 1.875 3,920 3,838 430,593 2020/12/15 

   2.75 T-NOTE 210815 2.75 500 497 55,838 2021/８/15 

小 計    763,905  

オーストラリア  千オーストラリアドル 千オーストラリアドル   

  国債証券 1.75 AUST GOVT 201121 1.75 3,300 3,281 262,339 2020/11/21 

   2.75 AUST GOVT 191021 2.75 2,200 2,218 177,351 2019/10/21 

   5.75 AUST GOVT 210515 5.75 1,900 2,076 166,024 2021/５/15 

小 計    605,715  

ニュージーランド  千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル   

  国債証券 3 NZ GOVT 200415 3.0 1,600 1,630 119,354 2020/４/15 

   6 NZ GOVT 210515 6.0 3,800 4,202 307,683 2021/５/15 

小 計    427,038  

シンガポール  千シンガポールドル 千シンガポールドル   

  国債証券 2 SINGAPORGOVT 200701 2.0 2,700 2,699 220,369 2020/７/１ 

   2.25 SINGAPORGOVT 210601 2.25 900 901 73,613 2021/６/１ 

小 計    293,983  

マレーシア  千マレーシアリンギット 千マレーシアリンギット   

  国債証券 3.492 MALAYSIAGOV 200331 3.492 4,500 4,499 121,541 2020/３/31 

   3.889 MALAYSIAGO 200731 3.889 7,400 7,453 201,317 2020/７/31 

   4.16 MALAYSIAGOVT 210715 4.16 7,600 7,702 208,042 2021/７/15 

   4.378MALAYSIAGOVT 191129 4.378 14,700 14,851 401,142 2019/11/29 

小 計    932,044  

合 計    3,022,687  
 

（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 

  



品 名：03_90003_260218_139_02_世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）_744852.docx 

日 時：2018/11/20 9:14:00 

ページ：13 

 

― 13 ― 

世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）

○投資信託財産の構成 (2018年10月12日現在) 

項 目 
第139期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

公社債 3,022,687 96.9 

コール・ローン等、その他 97,223 3.1 

投資信託財産総額 3,119,910 100.0 
 

（注） 作成期末における外貨建純資産（3,093,884千円）の投資信託財産総額（3,119,910千円）に対する比率は99.2％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１アメリカドル＝112.19円 １オーストラリアドル＝79.95円 １ニュージーランドドル＝73.22円 １シンガポールドル＝81.63円 

１マレーシアリンギット＝27.01円    

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第134期末 第135期末 第136期末 第137期末 第138期末 第139期末 

2018年５月14日現在 2018年６月12日現在 2018年７月12日現在 2018年８月13日現在 2018年９月12日現在 2018年10月12日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 3,452,293,708   3,465,891,289   3,343,906,635   3,285,599,037   3,166,468,292   3,119,910,986   

 コール・ローン等 48,760,684   84,291,072   86,653,580   138,215,901   60,562,144   62,846,670   

 公社債(評価額) 3,319,860,720   3,348,428,477   3,237,247,330   3,126,685,625   3,077,119,339   3,022,687,273   

 未収入金 43,814,117   11,017,000   －   －   －   －   

 未収利息 35,617,464   20,298,072   16,771,918   16,339,694   23,882,219   29,272,991   

 前払費用 1,186,341   1,411,386   2,586,699   3,507,795   3,840,299   3,845,255   

 その他未収収益 3,054,382   445,282   647,108   850,022   1,064,291   1,258,797   

(B) 負債 17,790,488   24,032,654   10,997,499   85,041,279   11,815,891   10,561,763   

 未払金 －   11,034,000   －   71,376,032   －   －   

 未払収益分配金 13,079,160   6,503,340   6,344,564   6,247,496   6,175,739   6,060,062   

 未払解約金 1,555,560   3,682,060   1,819,808   4,443,564   2,936,106   1,811,156   

 未払信託報酬 3,141,854   2,800,841   2,820,596   2,961,060   2,692,102   2,678,676   

 未払利息 32   41   72   48   54   34   

 その他未払費用 13,882   12,372   12,459   13,079   11,890   11,835   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,434,503,220   3,441,858,635   3,332,909,136   3,200,557,758   3,154,652,401   3,109,349,223   

 元本 6,539,580,315   6,503,340,518   6,344,564,960   6,247,496,668   6,175,739,177   6,060,062,591   

 次期繰越損益金 △3,105,077,095   △3,061,481,883   △3,011,655,824   △3,046,938,910   △3,021,086,776   △2,950,713,368   

(D) 受益権総口数 6,539,580,315口 6,503,340,518口 6,344,564,960口 6,247,496,668口 6,175,739,177口 6,060,062,591口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 5,252円 5,292円 5,253円 5,123円 5,108円 5,131円 
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世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第134期 第135期 第136期 第137期 第138期 第139期 

2018年４月13日～ 
2018年５月14日 

2018年５月15日～ 
2018年６月12日 

2018年６月13日～ 
2018年７月12日 

2018年７月13日～ 
2018年８月13日 

2018年８月14日～ 
2018年９月12日 

2018年９月13日～ 
2018年10月12日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 9,656,057   9,067,472   9,354,639   8,930,021   8,296,622   8,225,626   

 受取利息 9,457,363   8,869,890   9,205,035   8,749,320   8,119,485   8,094,158   

 その他収益金 199,348   198,726   150,806   181,959   177,732   132,113   

 支払利息 △          654   △        1,144   △        1,202   △        1,258   △          595   △          645   

(B) 有価証券売買損益 △   54,834,526   26,918,466   △   24,836,612   △   80,778,316   △    8,329,050   14,543,439   

 売買益 7,947,683   34,947,661   19,725,538   1,763,052   10,121,983   20,166,847   

 売買損 △   62,782,209   △    8,029,195   △   44,562,150   △   82,541,368   △   18,451,033   △    5,623,408   

(C) 信託報酬等 △    3,398,605   △    3,092,204   △    3,081,572   △    3,259,148   △    2,937,446   △    2,946,619   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   48,577,074   32,893,734   △   18,563,545   △   75,107,443   △    2,969,874   19,822,446   

(E) 前期繰越損益金 △1,960,232,391   △2,008,398,562   △1,932,609,987   △1,926,153,377   △1,983,192,693   △1,953,399,928   

(F) 追加信託差損益金 △1,083,188,470   △1,079,473,715   △1,054,137,728   △1,039,430,594   △1,028,748,470   △1,011,075,824   

 (配当等相当額) (     51,808,030)  (     51,551,175)  (     50,307,269)  (     49,557,794)  (     49,005,548)  (     48,109,207)  

 (売買損益相当額) (△1,134,996,500)  (△1,131,024,890)  (△1,104,444,997)  (△1,088,988,388)  (△1,077,754,018)  (△1,059,185,031)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △3,091,997,935   △3,054,978,543   △3,005,311,260   △3,040,691,414   △3,014,911,037   △2,944,653,306   

(H) 収益分配金 △   13,079,160   △    6,503,340   △    6,344,564   △    6,247,496   △    6,175,739   △    6,060,062   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △3,105,077,095   △3,061,481,883   △3,011,655,824   △3,046,938,910   △3,021,086,776   △2,950,713,368   

 追加信託差損益金 △1,083,188,470   △1,079,473,715   △1,054,137,728   △1,039,430,594   △1,028,748,470   △1,011,075,824   

 (配当等相当額) (     51,808,030)  (     51,551,175)  (     50,307,269)  (     49,557,794)  (     49,005,548)  (     48,109,207)  

 (売買損益相当額) (△1,134,996,500)  (△1,131,024,890)  (△1,104,444,997)  (△1,088,988,388)  (△1,077,754,018)  (△1,059,185,031)  

 分配準備積立金 26,153,741   27,764,143   27,000,669   25,991,423   24,860,046   25,475,130   

 繰越損益金 △2,048,042,366   △2,009,772,311   △1,984,518,765   △2,033,499,739   △2,017,198,352   △1,965,112,674   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 
＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 6,585,395,610円 

作成期中追加設定元本額 30,707,137円 

作成期中一部解約元本額 556,040,156円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.5131円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は2,950,713,368円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2018年４月13日～ 
2018年５月14日 

2018年５月15日～ 
2018年６月12日 

2018年６月13日～ 
2018年７月12日 

2018年７月13日～ 
2018年８月13日 

2018年８月14日～ 
2018年９月12日 

2018年９月13日～ 
2018年10月12日 

費用控除後の配当等収益額 6,257,452円 8,288,237円 6,273,067円 5,670,873円 5,359,176円 7,161,013円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 51,808,030円 51,551,175円 50,307,269円 49,557,794円 49,005,548円 48,109,207円 

分配準備積立金額 32,975,449円 25,979,246円 27,072,166円 26,568,046円 25,676,609円 24,374,179円 

当ファンドの分配対象収益額 91,040,931円 85,818,658円 83,652,502円 81,796,713円 80,041,333円 79,644,399円 

１万口当たり収益分配対象額 139円 131円 131円 130円 129円 131円 

１万口当たり分配金額 20円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 13,079,160円 6,503,340円 6,344,564円 6,247,496円 6,175,739円 6,060,062円 
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世界好利回り短期債券ファンド（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第134期 第135期 第136期 第137期 第138期 第139期 

１万口当たり分配金（税込み） 20円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 

 


